
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Av. Siqueira Campos, 1430 – Centro  –  Praça Jornalista Mário Pacheco - CEP. 19.700-000 - Fone: (18) 3361-9100 

CNPJ 44.547.305/0001-93 - Estância Turística de Paraguaçu Paulista - Estado de São Paulo 
 

 

PP 030/16 
 

 

 

 
 

 

 

 

1 

 

 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 28 de março de 2016. 

 

RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

 

   REF.: PREGÃO Nº 030/2016  

      

            Prezados Senhores. 

   Tendo em vista, e-mail enviado a esse Departamento, pela empresa 

Arbor Limpeza Urbana, solicitando esclarecimentos sobre o edital, temos a informar o que 

segue: 

 

Pergunta: Qual é media da quilometragem total percorrida pelos caminhões? 

Resposta: Quilometragem estima de 50 km dia cada caminhão 

  

Pergunta: Estes caminhões vão rodar somente um turno? 

Resposta: Sim 

 

Pergunta: Qual é o preço de referência para prestação dos serviços? 

Resposta: O Valor médio mensal R$ 34.666,00 (1 caminhão) 

 

 

Na certeza de termos prestado o esclarecimento solicitado, cujo teor deu-se conhecimento aos 

demais interessados, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

 

Ricardo Cordeiro Custodio 
Pregoeiro 
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 28 de março de 2016. 

RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

 

   REF.: PREGÃO Nº 030/2016  

      

            Prezados Senhores. 

   Tendo em vista, e-mail enviado a esse Departamento, pela empresa 

Lelu – Locação de Equipamentos para Limpeza Urbana, solicitando esclarecimentos sobre o 

edital, temos a informar o que segue: 

 

Pergunta: Como é objeto a locação de até 03 caminhões, qual o cronograma para a entrega 

dos 03 caminhões? a solicitação será gradativa ou imediata após a assinatura do contrato? 

Resposta: A solicitação dos caminhões será conforme necessidade do Departamento de 

Obras, podendo ser solicitados de imediato ou não, tendo em vista que o referido Pregão tem 

por finalidade o registro de preços para eventual contratação.  

Pergunta: Qual a Km diária percorrida pelos caminhões? quantos turnos trabalharão? está 

informação é importante para o cálculo do combustível e motoristas utilizado. 

Resposta: Quilometragem estima de 50 km por dia cada caminhão, sendo 1 turno de até  6 

horas trabalhadas por dia. 

Pergunta: Os “garis” serão por conta da Prefeitura? 

Resposta: Sim 

Pergunta: Atualmente que presta o serviço de coleta? é o próprio Município ou empresa 

contratada? quantos veículos são utilizados? 

Resposta: O próprio Município, é utilizado 3  (três) veículos.  

 

Na certeza de termos prestado o esclarecimento solicitado, cujo teor deu-se conhecimento aos 

demais interessados, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

 

Ricardo Cordeiro Custodio 
Pregoeiro 

 


